
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Одеської обласної 
Ради народних депутатів від 2 жовтня 1984 року № 493  «О сети 
территорий и объектов природно-заповедного фонда области»

        Відповідно до пункту 21 частини 1 статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  53,  54  Закону  України  «Про 
природно-заповідний фонд України», враховуючи обґрунтування робочої групи 
обласної  ради,  рішення  Одеської  міської  ради  від  9  квітня  2009  року 
№ 4189-V, № 4187-V, № 4188-V,  висновки та рекомендації постійної комісії 
обласної ради з питань екології, природокористування, надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  у  Додаток  №  3 «Список  государственных  парков-
памятников  садово-паркового  искусства  местного  значения»  до  рішення 
виконавчого комітету Одеської обласної Ради народних депутатів від  2 жовтня 
1984 року  № 493 «О сети  территорий и объектов природно-заповедного фонда 
области», виклавши п. п. 9, 11 у такій редакції:

№ Назва 
заповідної 
території, 
об’єкта 

Заповідна 
категорія

Площа, 
га

Місцезнаход
ження

Коротка 
характеристика

В  чиєму  віданні 
знаходиться

1 2 3 4 5 6 7

9. Парк  ім. 
Шевченка

Парк-
пам’ятка 
садово-
паркового 
мистецтва

44,3597 м.Одеса,

вул.Маразлі- 
ївська

На  території  парку 
росте  80  видів 
деревно-чагарникових 
порід,  серед  яких 
акація  біла, 
ленкоранська, 
катальпа,  сосна 
веймутова,  з  інших 
видів  –  робінія, 
псевдоакація,  біота 
східна.

КП 
«Міськзелентрест»,

КП  «Центральний 
парк  культури  та 
відпочинку 
ім.  Т.Г. Шевченка»



 11. Парк 
«Дюківський 
сад»

Парк-
пам’ятка 
садово-
паркового 
мистецтва 

26,6653 м. Одеса,

вул. 
Розкидайлів-
ська, 56

Парк  закладено  у  18 
столітті. Дендрофлора 
налічує 60 видів дерев 
та  кущів.  Має значну 
наукову,  естетичну, 
рекреаційну, 
природоохоронну 
цінність.

КП 
«Міськзелентрест»,

КП «Парк 
«Дюківський сад»

          2.  Підтвердити  площу (1,86 га)   парку-пам’ятки  садово-паркового 
мистецтва місцевого значення «Міський сад», зазначеної у пункті 12 Додатку 
№ 3 «Список государственных парков-памятников садово-паркового искусства 
местного значения» до рішення виконавчого комітету Одеської обласної Ради 
народних депутатів  від  2 жовтня 1984 року  № 493  «О сети  территорий и 
объектов природно-заповедного фонда области». 

         3.  Державному  управлінню  охорони  навколишнього  природного 
середовища  в  Одеській  області  переоформити  охоронні  зобов’язання  щодо 
парків-пам’яток  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення  «Парк 
ім. Шевченка», Парк «Дюківський сад» відповідно до внесених змін.

         4. Одеській міській раді як власнику земельних ділянок до кінця 2009 року 
забезпечити  розробку  та  затвердження  проектів  утримання  та  реконструкції 
вищезазначених парків-пам’яток садово-паркового мистецтва.

          5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань екології, природокористування, надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

29 травня 2009 року
№ 860-V


